Дело № 02-0024/28/2020
(Дело № 02-0683/28/2019)
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 июня 2020 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Денисенко Г.Л.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кузина А.И. к Исгандарову Х.М., Российскому Союзу автостраховщиков, о взыскании страхового возмещения, штрафа, судебных расходов, -
             РЕШИЛ:

Исковые требования Кузина А.И, к Исгандарову Х.М., Российскому Союзу автостраховщиков, о взыскании страхового возмещения, штрафа, судебных расходов - удовлетворить частично.

Взыскать с Российского союза автостраховщиков (юридический адрес: 115093, г. Москва, ул., Люсиновская, д. 27, корп. 3, ОГРН 1027705018494, ИНН 7705469845, КПП 770501001,  дата регистрации 14.10.2002 г.) в пользу Кузина А.И.,….года рождения, уроженца …., зарегистрированного и проживающего по адресу: ….
- сумму страхового возмещения в размере 19 233,66 рублей;

- штраф за неисполнение в добровольном порядке требований истца в размере 9 616,83 рублей;

- расходы по проведению независимой технической экспертизы в размере 7 000, 00 рублей;

- неустойку за период с 21.10.2019 г. по 23.12.2019 г. в размере 8 000,00 рублей;

- неустойку, начисляемую с даты вынесения решения по дату фактического исполнения обязательств на сумму страхового возмещения в размере 12 000,00 рублей.
- судебные расходы в сумме 8 660,25 рублей, из них: расходы на оплату услуг представителя 7 000,00 рублей, почтовые расходы в сумме 459,72 рублей,  расходы, по уплате государственной пошлины в размере 1 200, 53 рублей,
а всего в сумме: 64 510 (шестьдесят четыре тысячи пятьсот десять) рублей 74 копейки.
В удовлетворении остальной части исковых требований к ответчику Российскому союзу автостраховщиков отказать.

В удовлетворении исковых требований к ответчику Исгандарову Х.М. отказать в полном объеме.

Решение суда может быть обжаловано сторонами  в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

       Мировой судья

А.Ю. Черкашин